Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск

	                      Ленскэй к

	от «23» _августа__2023 года                            № ___01-03-491/3____

	О внесении изменений в постановление главы
от 07 марта 2023 года № 01-03-120/3

В связи с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 7 августа 2023 г. № 416 «О внесении изменений в порядок предоставления и расходования субвенций из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства, утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 декабря 2020 г. N 445» и в целях увеличения объемов закупа картофеля, овощей открытого грунта, мяса крупного рогатого скота и лошадей            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия), утвержденный постановлением главы муниципального образования «Ленский район» от 07 марта 2023 года № 01-03-120/3 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)»:
1.1. исключить слова «включенные в единый реестр субъектов деятельности в сельском хозяйстве» из подпунктов 1.4.1, 1.4.2 пункта 1.4 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия);

1.2. исключить подпункт 2.5.6 из пункта 2.5 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия);

1.3. исключить слова «и включенные в единый реестр субъектов деятельности в сельском хозяйстве» из подпункта 3.6.3 пункта 3.6 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия);

1.4. подпункт 3.6.4 пункта 3.6. Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) изложить в новой редакции:
«3.6.4. Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, направленных на закуп мяса (крупного рогатого скота, лошадей) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, определенным муниципальным образованием заготовительными организациями:

S = (C6 + F3) × M1 + (С7 × D1)*

где S – размер причитающейся субсидии.

C6 – ставка субсидии за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия). Ставка субсидии утверждается постановлением главы муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год в соответствии с нормативом формирования размера субвенции. Норматив формирования размера субвенции утверждается приказом Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год.

F3 – ставка субсидии за счет софинансирования из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), в случае если софинансирование предусмотрено в очередном финансовом году. Ставка субсидии утверждается постановлением главы муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год.

М1 – объем закупа мяса (крупного рогатого скота, лошадей), установленный в пределах плановых показателей, утвержденных приказом Министерством сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на текущий финансовый год;

С7 – ставка субсидии, применяемая в случае превышения плановых показателей закупа мяса (крупного рогатого скота, лошадей), утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия). Ставка субсидии утверждается постановлением главы муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год;

D1 – объем закупа мяса (крупного рогатого скота, лошадей), исполненный сверх плановых показателей, утвержденных приказом Министерством сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год, при этом:

D1 = О1 – M1,

где О1 – объем закупа мяса (крупного рогатого скота, лошадей) на очередной финансовый год, указанный в договорах контрактации на текущий финансовый год.
* В случае если общий объем средств, запрашиваемых заготовительными организациями, превышает объемы ассигнований, доведенных Министерством сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на эти цели в текущем финансовом году, дополнительное софинансирование может осуществляться за счет средств бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) по ставке, утвержденной постановлением главы муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»
1.5.  подпункт 3.6.5 пункта 3.6. Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) изложить в новой редакции:
«3.6.5. Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, направленных на закуп продукции (картофеля, овощей открытого грунта, зерна) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, определенным муниципальным образованием заготовительными организациями:

S = (C8 + F4) × M2 + (С9 × D2)*

где S – размер причитающейся субсидии.

C8 – ставка субсидии за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия). Ставка субсидии утверждается постановлением главы муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год в соответствии с нормативом формирования размера субвенции. Норматив формирования размера субвенции утверждается приказом Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год.

F4 – ставка субсидии за счет софинансирования из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), в случае если софинансирование предусмотрено в очередном финансовом году. Ставка субсидии утверждается постановлением главы муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год.

М2 – объем закупа продукции (картофеля, овощей открытого грунта, зерна), установленный в пределах плановых показателей, утвержденных приказом Министерством сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на текущий финансовый год;

С9 – ставка субсидии, применяемая в случае превышения плановых показателей закупа продукции (картофеля, овощей открытого грунта, зерна), утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия). Ставка субсидии утверждается постановлением главы муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год;

D2 – объем закупа продукции (картофеля, овощей открытого грунта, зерна), исполненный сверх плановых показателей, утвержденных приказом Министерством сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год, при этом:

D2 = О2 – M2,

где О2 – объем закупа продукции (картофеля, овощей открытого грунта, зерна) на очередной финансовый год, указанный в договорах контрактации на текущий финансовый год.
* В случае если общий объем средств, запрашиваемых заготовительными организациями, превышает объемы ассигнований, доведенных Министерством сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на эти цели в текущем финансовом году, дополнительное софинансирование может осуществляться за счет средств бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) по ставке, утвержденной постановлением главы муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль данного постановления оставляю за собой.
	И.о. главы

Е.Г. Саморцев